sufrirá una contracción de 10%.  

Empleo 

Como consecuencia de la caída de la activi-

dad económica el mercado laboral ha re-

sentido fuertes impactos. En lo que res-

pecta a empleos formales, según el Insti-

tuto Mexicano del Seguro Social, se han 

perdido 833,668 (ochocientos treinta y tres 

mil seiscientos sesenta y ocho) puestos, 

equivalente a una tasa anual de -4.1% (me-

nos cuatro puntos uno por ciento), de estos 

aproximadamente un 78% eran empleos 

permanentes (Ver Gráfica 8 en Anexos). 

Ya para agosto de este año se recu-

peraron 92 390 empleos formales.